V De sedō p̄cepto.

Non assumes nomē dei tui i vānum. Exod. xxviii. ubi fīm Aug. phibet iuramētūm frīvolūm et etiam piurūm. uterq; enīz & qui p nīhū lo iurat. & q̄ false iurat nomen dei assūmit inuanum. **A** **C** Scīendū q̄ q̄li bet debet sibi cauere ne assūescat iurare Primo ideo. quia q̄ frequenter iurat repletur omni iniquitate. **E**nde Eccl. 23 Vir multum iurans replebitur iniqtae. & non recedet a domo ei² plaga. Ergo illi qui solent frequenter iurare. pessimi homines efficiunt. & replebunt non solum cumyna iniqtae. sed cum omī iniquitate. **S**edō quia ille q̄ līcītūm iuramentū facit ip̄e quasi laqueum ad collum suum ponit. iuxta illud Drouer. vi Illaqueatus es verbis oris tui. & capt⁹ p̄p̄ijs sermonibus. Quando vero līcītūm iuramentū transgredit. ip̄e laq̄o illo quasi p̄p̄ijs manibus se strangulat Ergo quot iuramētā etiam līcīta quis facit. tot laqueos spūalit ad collum sibi ponit. & q̄cītoīnum de his transgress⁹ fuerit tam cito scīpm spiritualit̄ occidit Tercio ille q̄ piurat sur & sacrilegus esse videſ. Contrectat enim rē alienā inuito dño. & cum hoc rē sacram. q̄r nomē dñi inyanum assumit contra phibitōem illam sibi accūlibet homini factam in secundo p̄cepto ybi dī. Non assumes nomē domini dei tui inyanum. Ergo contra illud p̄ceptum sunt rebelles deorū inobedientes qui sic iurant Quarto q̄ talis videſ ēē falsarius. hoc em patet ex eo q̄ si q̄s sigillo alicui dñi sibi cōmissō ad p̄firmandā aliquā veritatē cōteref ad aliud p̄firmandū. ip̄e falsari⁹ iudicaretur. Sic cū dī p̄misit hoībō vt assūmant nomē suū ad p̄firmatōem p̄itat̄. sicut tantur ad p̄firmatōem fallitaz. ip̄i falsarij sūt. & quo ad dēū ex cōmunicati ex cōmunicato illa que habetur p̄ima ad. **L**o/

rin. xvi. Si q̄s non amat dñm Jesum ch̄m. anathema sit. Quinto q̄rste qui scienter piurat ip̄e p̄ter mox̄ aliorū pecantū vult dēum iuoluere i pccō suo. Cum em iurare fīm Aug. sit dēū in testē adducere ad testificandum sibi. et secundūm hōctalis inquantū in se evult māius malum facere q̄s crucifixores eius. **P**hi tm̄ intulerūt xp̄o tantū malū pene ip̄evult eum iuoluere in malum culpe quo d̄eteri⁹ est. **H**exto. q̄r d̄eterior v̄ detur esse talis q̄s q̄ sunt i iferno. hoc p̄s q̄r cum i noīe ih̄u om̄e genu flectat celestīum terestriū & ifernorū. vt legitur ad Phil. ii. Ille xp̄o q̄ piurat d̄eterior videſ ēē illis q̄s sunt i iferno. q̄r nomē dei nō ve retur. sed scient & p̄tinaciter p ipsius scīm nomen iurat. imo aliquālē videſ ēē d̄eterior i p̄is demonib⁹. q̄r demones terētur a nomie ielu. **S**eptimo q̄r sacra scriptura notant dissuadet iuramentū propter magnum periculum piuriij. **E**nde **D**ath. v. Ego aut̄ dico vobis. nolite iurare neq̄s p celum neq̄s p terram. **E**nī Eccl. 23 Iurationi non assūescat os tuum. Multū em̄ sunt casus in illa **E**nde Augu. in li. de mēdaciō. Dico vobis nō iurare oīno nesci iurando ex facilitate pueniatur ad consuetudinē. ex cōsuetudine et facilitate in piuriū decidatur Quia secundūm Chrys. sup Dath. Nemo est q̄ frequent iurat qn̄ aliquādo piureſ. Ergo dñs phibet nobis signant i scīo p̄cepto dices. Non assumes. &c **B** **C** Scīendū q̄ contra hoc p̄ceptum faciunt. xv. ḡna hoīm. **P**rimi nominantes dēū vanes sine causa & timore ex cōsuetudine quāuis hoc idē sitvez & līcītūz qd̄ iurāt. tamē peccant q̄ sic nomen dei sine causa et ratione noīnant. vt dō p̄ dēū eras ibo ad eccliamyl ad fīmonēyl p̄ dēum cras comedamyl ieunabo vel eq̄tabo. vt hoc v̄l illud faciam. & sic d̄ alīs iuramētis vt cōmunit̄. Sic i q̄tidia nis iuramētis ex quadā leuitate. v̄l cur suyborūmyl cōsuetudine factis peccat